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Møde den: 7. september 2022 
Lokation: 1231-114 Kollokvierum 
Samarbejdsudvalget og Arbejdsmiljøudvalget, Administrationscenter Health 
 
Deltagere: Lasse Munk Madsen, Damian A. Hertoft Goldberg, Jann Thiele Zeiss, Antonio 
Sylvester Vethanayagam, Sebastian Berg Petersen, Simon Bygdin, Tove Østergaard Le, Mia 
Schou Johansen 
Deltagere fra LAMU: Inger Rønde Jeppesen, Michael Andersen, Julia Gaarde Kristen-
sen, Erik Jørgensen, Hanne Johansen  
Afbud: Søren Dam, Nete Herskind Ramlau-Hansen, Pia Jørgine Stokholm, Caroline Søn-
dergaard Bendixen, Conor Richard O’Connor Leerhøy 
Sekretariat: Birgit Honoré, Regitze Torp Ladefoged  
 
 
LSU-møde kl. 13.30 – 14.15 
 
 

Referat  

0. Referat: LSU-LAMU den 7. juni 2022  
Sebastian Berg Petersen bemærkede, at arbejdsgruppen bestående af Sebastian 
Berg Petersen, Hanne Johansen, Michael Andersen og formanden har et hænge-
parti i forhold til at udarbejde gængse skabeloner i Power BI som et udgangspunkt 
for fælles drøftelser ved fremadrettede LSU-LAMU-møder. Det blev aftalt, at ar-
bejdsgruppen har skabelonerne klar til næste LSU-LAMU-møde.  
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 

 
2. Økonomi 

Formanden orienterede om den økonomiske situation ved Administrationscenter 
Health. Aarhus Universitet står over for en markant nedjustering af årets forven-
tede økonomiske resultat. Prisstigninger og den finansielle udvikling i kølvandet 
på Ruslands invasion af Ukraine vil med stor sandsynlighed give et betydeligt øko-
nomisk tab for universitet i 2022. Situationen medfører, at universitet får en større 
elregning. Derudover har invasionen givet uro på de finansielle markeder, hvilket 
vil medføre et betydeligt negativt afkast på universitets finansielle poster. Dertil 
oplever flere fakulteter et fald i uddannelsesindtægter. For at nedbringe universi-
tets omkostninger er der med virkning fra den 1. september 2022 indført kvalifi-
ceret ansættelsesstop på Aarhus Universitet, og Universitetsledelsen vil mod årets 
udgang vurdere, om der er behov for at forlænge det. Det kvalificerede ansættel-
sesstop omfatter alle administrative og videnskabelige stillinger med en række 
undtagelser, bl.a. stillinger som af hensyn til organisationen ikke kan være ube-
satte og som udgangspunkt stillinger, der er fuldt finansieret af eksterne bevil-
lingsgivere og særlige stillinger.  Der vil dog være en opmærksomhed på, at ansæt-
telser på eksterne midler kan give afledte udgifter. For at reducere universitets 
omkostninger er der ligeledes iværksat en proces med fokus på at nedbringe 
strømforbruget. LSU spurgte ind til, om der kommer en pjece eller lignende med 
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gode råd til, hvordan medarbejdere kan bidrage til at nedbringe strømforbruget. 
Formanden bemærkede, at han forventer, at der fra centralt niveau kommer gode 
råd til, hvordan strømforbruget reduceres.  
 
Ved Administrationscenter Health er udgangspunktet, at ledige stillinger genbe-
sættes såfremt det vurderes nødvendigt, men at der ikke sker udvidelse af admi-
nistrationen. Formanden orienterede endvidere om, at inden en ansættelse eller 
rekruttering igangsættes skal det godkendes af Administrationschefen.  
 
Tove Østergaard Le spurgte ind til, hvorvidt Aarhus Universitet ser ind i en fy-
ringsrunde. Formanden bemærkede, at det er ledelsens vurdering, at de iværk-
satte tiltag for nuværende kan bringe økonomien i balance.  

 
3. Orientering om afslutning af lønforhandlingsrunden, evaluering og 

fastsættelse af lønforhandlingskriterier for 2023 
Formanden orienterede om, at lønforhandlingsrunden er afsluttet og at hele ram-
men blev brugt i forbindelse med de årlige lønforhandlinger. Formanden bemær-
kede, at lønforhandlingerne er gået godt med gensidig respekt.  Endvidere bemær-
kede formanden, at lønforhandlingerne i 2023 tilstræbes afholdt hurtigst muligt 
efter indgivelse af forslag til lønforbedring. Sebastian Berg Petersen og Mia Schou 
Johansen var begge enige i, at forhandlingerne var forløbet fint. Mia Schou Johan-
sen bemærkede derudover, at medarbejdere, hvis anmodning om omklassificering 
til special eller chefkonsulent ikke imødekommes, kan have behov for yderligere 
afklaringer. Formanden bemærkede, at han vil tage opmærksomhedspunktet ved-
rørende special- og chefkonsulenter med til videre drøftelse.  
 
LSU var enige om, at de eksisterende lønforhandlingskriterier er fornuftige. Man 
vil derfor fortsætte med de eksisterende lønforhandlingskriterier i 2023. Forman-
den bemærkede, at det ved evalueringen af lønforhandlingskriterierne i 2023 kan 
overvejes, om de tre pejlemærker for administrationen kan rummes inden for løn-
forhandlingskriterierne eller om kriterierne skal revideres.  
 

4. MUS  
Formanden orienterede om den kommende MUS-proces. MUS for ledere afholdes 
i august og september herefter følger medarbejderne. Det tilstræbes, at MUS er 
afholdt inden udgangen af året af hensyn til MitHR implementering. Endvidere er 
det i ledergruppen aftalt, at lederne lokalt afholder indflyvning til MUS for at sætte 
retning og skabe et fælles grundlag forud for MUS. Dette med henblik på at give 
medarbejderne et indblik i det strategiske niveau samt indblik i, hvilke kompeten-
cer afdelingen særligt skal have fokus på at udvikle.  
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5. Kompetenceudvikling 
Grundet tidspres udsættes punktet om kompetenceudvikling til næste LSU-møde 
i december. Der var ingen spørgsmål til punktet for nuværende.  
 

6. Evt. 
Der var ingen bemærkninger.  

 
Fællesmøde LSU-LAMU kl. 14.15 – 15.30 
 
1. Opdaterede retningslinjer for distancearbejde 

LSU-LAMU drøftede distancearbejde herunder fordele og ulemper ved distance-
arbejde samt fortolkningen af den centrale udmelding fra HSU. I Administrati-
onscenteret har de fleste afdelinger med arbejdsopgaver, der tillader distancear-
bejde eksperimenteret med distancearbejde i forskellige formater. Ved Fakultets-
sekretariatet har medarbejderne mulighed for én ugentlig hjemmearbejdsdag. 
Hos Ph.d.-administrationen, Studier, HR og Kommunikation er der mulighed for 
to fastlagte hjemmearbejdsdage om ugen. Hos Økonomi er der to faste fremmøde 
dage og mulighed for to hjemmearbejdsdage. Ved IT er der mulighed for vareta-
gelse af telefonvagter fra hjemmearbejdsplads én dag om ugen. Bygningsservice 
har ikke arbejdsopgaver, der tillader hjemmearbejde, de møder derfor ind fysisk 
hver dag med undtagelse af en enkelt kontormedarbejder, der har mulighed for 
hjemmearbejde. Ved Ph.d.-administrationen har man udsendt et evaluerings-
skema til medarbejderne med henblik på opsamling af erfaringer med hjemmear-
bejde samt at afdække hvilken struktur for distancearbejde, det giver mening at 
arbejde videre med.  
 
Der var enighed om, at de steder i Administrationscenteret, hvor der har været 
mulighed for distancearbejde, er der en oplevelse af, at det har fungeret godt og 
flere giver udtryk for, at distancearbejde giver fleksibilitet for medarbejderne. 
Endvidere blev det fremhævet, at distancearbejde øger arbejdsglæden blandt 
medarbejderne. Derudover blev det fremhævet, at distancearbejde ligeledes giver 
arbejdsro for de medarbejdere, der møder fysisk ind på kontoret på hjemmear-
bejdsdage. Der er derfor et stort ønske om at bibeholde muligheden for distance-
arbejde, ligesom flere fremhævede distancearbejde som et vigtigt element i for-
hold til at gøre Aarhus Universitet til en attraktiv og fleksibel arbejdsplads. LSU-
LAMU var enige om, at distancearbejde er en mulighed og ikke en ret, hvorfor 
fysiske møder har forrang.  
 
Formanden bemærkede, at der af ulemper ved hjemmearbejde kan nævnes, at det 
for nogen kan være svært at skelne mellem, hvornår man er på arbejde og hvornår 
man har fri. Derudover bemærkede formanden, at distancearbejde kan favorisere 
bestemte arbejdsopgaver, ligesom det sociale aspekt på kontorerne og den spon-
tane sparring udfordres af hjemmearbejde. Endvidere blev det bemærket, at faste 
hjemmearbejdsdage kan medføre overbooking af kalender på fremmødedage. 



 
 

  
  

Side 4/5 

 

AARHUS 
UNIVERSITET 
HEALTH 

 

Derudover blev det bemærket, at der er medarbejdere, der holder meget af at 
komme på arbejde og mistrives med, at der på faste hjemmearbejdsdage er tomt 
på kontorerne, ligesom de savner den spontane sparring.   
 
LSU-LAMU var enige om, at der ikke kan udarbejdes generelle retningslinjer for 
Administrationscenter Health, men at det i stedet skal være en lokal beslutning, 
hvordan de enkelte afdelinger tilrettelægger distancearbejde. Der var enighed om, 
at såfremt arbejdet tillader det er udgangspunktet, at der er mulighed for 1-2 hjem-
mearbejdsdage om ugen i Administrationscenter Health. Formanden præcise-
rede, at distancearbejde ikke er en ret, men noget der aftales lokalt fordi, det giver 
mening.  
 
Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af Damian A. Hertoft Goldberg, Tove 
Østergaard Le og formanden med det opdrag at udarbejde Administrationscenter 
Healths tolkning og forståelse af HSU’s retningslinjer for distancearbejde. På bag-
grund af Administrationscenter Healths tolkning aftales udmøntning af distance-
arbejde lokalt i de enkelte afdelinger. 

 
2. APV 2022 – status på opfølgningsarbejdet/handleplansarbejdet og 

evaluering  
Formanden orienterede om, at de fleste afdelinger er i gang med APV opfølgnings-
arbejdet og har prioriteret indsatsområder. Deadline for udarbejdelse af handle-
planer er den 31. oktober. Det blev aftalt, at der indkaldes til et møde, der har fokus 
på den samlede opfølgning af APV-2022 ved Administrationscenter Health samt 
evaluering af APV-2022. Dette med henblik på en tilbagemelding til ASU-AAMU.  
 

3. MitHR implementering 
Formanden orienterede om, at det i LEA er besluttet, at der i Administrationscen-
ter Health implementeres selvbetjeningsløsning ved overgangen til MitHR. Ad-
spurgt om, hvad der lægger i selvbetjening, præciserede formanden, at det i første 
omgang vil være ferie og fravær, der indgår i selvbetjeningsløsningen. Formanden 
bemærkede, at der arbejdes på en løsning for de medarbejdere ved Administrati-
onscenter Health, der ikke har adgang til en standard arbejdsplads med computer.  
 

4. Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær  
Formanden orienterede om, at han ikke har fundet noget i statistikken, der giver 
anledning til drøftelse. LSU-LAMU var enige heri. Endvidere bemærkede forman-
den, at arbejdsgruppen nedsat til udarbejdelse af gængse skabeloner i Power BI, 
forventes at have skabelonerne klar til næste LSU-LAMU-møde.  

 
5. Evt. 

Der var ingen bemærkninger. 
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LAMU-møde kl. 15.30 – 16.00  

 
1. Årlig arbejdsmiljødrøftelse 2023 

LAMU gennemgik den årlige Arbejdsmiljødrøftelse 2022 med henblik på at finde 
emner til den årlige Arbejdsmiljødrøftelse 2023.  
 
• Der er blevet afholdt førstehjælpskursus 
• Opfølgning på den psykiske og fysiske APV 2022 er i proces og fortsætter i 

2023.  
• I forlængelse af APV 2022 vil der blive afholdt et fællesarrangement vedr. et 

arbejdsmiljørelateret emne for alle medarbejdere i AC HE. Teamet findes som 
led i opfølgningen på APV 2022.  

• Der har endnu ikke været afholdt evakueringsøvelser, men dette vil ske snarest 
muligt. Evakueringsøvelse i forbindelse med en reel undervisningssituation er 
skubbet videre til FAMU.   

• Der er ikke lavet erfaringsopsamling på BSS-initiativ. Et fokusområde for 
2023 kan være, at der sættes fokus på indretning af kontorer herunder even-
tuel inddragelse af rengøring således kontorerne indrettes hensigtsmæssigt i 
forhold til rengøringspersonalet.   

• Der er blevet fulgt op på arbejdet med og fremdriften i arbejdet med psykolo-
gisk tryghed.  

• AMR har været inddraget i drøftelserne omkring distancearbejde.  
• Der skal være øget fokus på synlighed af AMR i afdelingerne eventuel ved del-

tagelse på afdelingsmøder.  
 
 
2. Opfølgning på evakueringsøvelser 

Evakueringsøvelser i Administrationscenter Health afholdes i løbet af efteråret. 
 
3. Evt. 

Julia Gaarde Kristensen bemærkede, at flere medarbejdere har henvendt sig ved-
rørende generende larm fra en ventilator placeret i bygning 1611 på 3. sal. Det blev 
aftalt, at den generende støj drøftes med Conor Leerhøy på næste LAMU-møde. 
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